

Білім беру бағдарламаларының тізілімі үшін

1	Білім беру бағдарламасының атауы	7М10113 Клиникалық психология
2	ББ түрі (қолданыстағы, жаңа, инновациялық)	Қазіргі уақытта қолданып жүрген білім беру бағдарламасы
3	ББ мақсаты	Қазақстан Республикасы халқының өмірі, денсаулығы мен сапасын жақсартуға бағытталған клиникалық-психологиялық көмек көрсетудің халықаралық стандарттарына сәйкес клиникалық психология, психотерапия және психиатрия саласындағы заманауи ғылыми жетістіктерге негізделген кәсіби-әлеуметтік және жеке құзыреттері бар жоғары білікті, бәсекеге қабілетті кадрларды дайындау.
4	ББ ерекшеліктері (жоқ, бірлескен, қос дипломды)	Жоқ
5	ЖОО серіктестігі	Жоқ
6	Оқыту нәтижелері (кемінде 8 ОН)	<p>НО-1 Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау жүйесінің құқықтық және ұйымдастырушылық шеңберінде әрекет етуге қабілетті; психокоррекциялық және психотерапевтік көмек көрсету шеңберінде төтенше жағдайларда психотерапевтік көмек көрсетуге; ұлт денсаулығын нығайту жөніндегі саясатты іске асыру үшін кәсіпаралық командалардың құрамында жұмыс істеу</p> <p>НО-2 қолайлы зерттеу сұрақтарын құрастыра алады, кәсіби әдебиеттерді сыни тұрғыдан бағалай алады, халықаралық мәліметтер базасын күнделікті қызметінде тиімді пайдалана алады, зерттеу тобының жұмысына қатысады;</p> <p>НО-3 өз бетінше білім алуға және кәсіби топтың басқа мүшелерін оқытуға, клиникалық шолуларға, клиникалық конференцияларға және үздіксіз кәсіби дамудың басқа нысандарына белсенді қатысуға қабілетті;</p> <p>НО-4 патопсихологиялық зерттеулерді өз бетінше жүргізе алады; науқастың қажеттіліктерін бағалай алады және тұлға дамуының</p>

		<p>психологиялық және әлеуметтік ерекшеліктерін ескере отырып психотерапевтік тактиканы құрастыра алады, медициналық көмектің барлық деңгейінде дәлелді тәжірибе негізінде оның тиімділігін бағалай алады;</p> <p>НО-5 пациент үшін ең жақсы нәтижеге жету үшін психодиагностикалық, психокоррекциялық және психотерапевтік көмекті қажет ететін әртүрлі жастағы науқастармен, өзінің қоршаған ортасымен, медицина қызметкерлерімен тиімді әрекеттесе алады;</p> <p>НО-6 тәуекелдерді өз бетінше бағалай алады және психодиагностиканың, психокоррекцияның және психотерапияның ең тиімді әдістерін қолдана алады; жедел психологиялық көмек көрсетуге көрсеткіштер мен қарсы көрсеткіштерді анықтау;</p> <p>НО-7 психологиялық денсаулық саласындағы психодиагностикалық және психотерапевтік көмек деңгейлеріне сәйкес келетін әртүрлі клиникалық жағдайларда жинақталған клиникалық/практикалық тәжірибені қолдана алады;</p> <p>НО-8 патопсихологиялық зерттеулерге өз бетінше дайындала алады, эксперименталды психологиялық зерттеу мәліметтерін түсіндіре алады; психокоррекциялық және психотерапиялық шараларды жүргізуге; клиникалық психологтың тәжірибесінде қажетті манипуляциялар мен процедураларды жүргізу;</p> <p>НО -9 дағдарыс жағдайларын бағалау және тұрақтандыру тактикасын қолдана алады; диагностика, дифференциалды диагностика жүргізу, дағдарыс жағдайында шұғыл психокоррекциялық шараларды қамтамасыз ету.</p>
7	Оқыту түрі	күндізгі жұмыс күні/Очная
8	Оқыту тілі	орыс
9	Кредиттер көлемі	60

			құрылымдары. Менеджменттегі жоспарлау, SWOT-талдау және болжау. Басқа ұйымдармен өзара әрекеттесу үдерістерін басқару. Жеке құрам менеджменті. Қаржылық басқару. Ақпаратты басқару. Сатып алуды басқару. Басқарудың ақпараттық жүйесі. Бизнес-процесс аутсорсинг												
3.		Басқару психологиясы	Басқару психологиясының пәні мен міндеттері. Қазіргі жағдайда білім берудің тиімділігі мен сапасын арттырудың психологиялық әдістері мен құралдары. Медициналық ұйымдардағы психологтарды тиімді ынталандыру әдістері. Оқу процесі мен өндірістік іс-әрекеттің психологиялық құрылымының динамикалық сипаттамасы. Көшбасшылықтың психологиялық мәселелері. Медициналық коллективтің қалыптасу және даму ерекшеліктері. Персоналды басқару психологиясы. Қақтығыстар психологиясы. Профайлинг.	НП	ВК	2					+	+	+		
4.		Психотерапия	Психотерапияның пәні мен міндеттері мен үлгілері. Психотерапия туралы түсінік. Психотерапия үлгілері. Психотерапевтік тәсілдердің классификациясы. Психологиялық кеңес берудегі әдістемелер. Психотерапияның тиімділігі. Психотерапевт тұлғасы және оның кәсіби өсуі. Психотерапия кәсіби қызмет ретінде. Психотерапевтік жұмыстың құрылымы.	НП	ҚК	4	+	+	+	+				+	+

			Басқа саясат араласуларымен байланысы.												
		Психологиялық кеңес беру	<p>Психологиялық кеңес берудің анықтамасы мен мақсаттары. Кеңес берудегі консультанттың рөлі мен орны. Кеңес беру байланысы. Психологиялық кеңес беру процесі. Психологиялық кеңес берудегі ерекше мәселелер. Психологиялық кеңес берудегі этикалық принциптер. Психологиялық кеңес беруде қолданылатын негізгі әдістер. Психологиялық көмектің жеке және топтық бағдарламаларын жасау</p>	НП	ҚК	4	+	+	+	+			+	+	
5.		Клиникалық психологияға кіріспе	<p>Клиникалық психологияның ғылым ретіндегі жалпы сипаттамасы. Объект және субъект.</p> <p>Клиникалық психологиядағы зерттеу әдістері.</p> <p>Психологиялық құбылыстар мен психопатологиялық белгілерді саралау принциптері.</p> <p>Жеке ерекшеліктер психологиясы (конституция түрі, темперамент, тұлға құрылымы). Адамның қалыпты және қалыптан тыс дамуының әлеуметтік және биологиялық компоненттері. Адам өмірінің әртүрлі жас кезеңдеріндегі психикалық ерекшеліктері мен психосоматикалық бұзылыстары.</p> <p>Науқас адамның психологиясы.</p>	ПП	ВК	5	+	+	+	+			+	+	

		Модуль: Отбасылық кеңес беру тәжірибесі		ПП	ҚК	10	+	+	+	+			+	+		
		Топтық психотерапия	Топтар психологиясы. Топтық жұмыстың пайдасы. Топтық психотерапияның дәстүрлі әдістерінің жалпы принциптерін оқып үйрену. Психокоррекциялық топтар. Көптеген топтарға тән психотерапиялық факторлар. Топ мүшелері, олардың мақсаттары мен рөлдері. Топ жетекшілігі. топтық процесс. Топтық сессия дағдылары. Топтық терапияның этикалық аспектілері. Топтық психотерапияда әртүрлі әдістерді қолдану. Топ ретінде отбасы.			4										
		Отбасылық психотерапия	Әртүрлі теориялық модельдермен таныстыру және оларды отбасылық мәселелерге қолдану. Отбасылық жүйелі психотерапияның теориялары. Отбасымен жұмыс жасауда жеке және кәсіби тиімділікті арттыру. Отбасы жүйесін, психологияның құрылымын, отбасының өмірлік циклін және т.б. Отбасы ережелерін зерттеу. Балалардың белгілері. Отбасы дисфункциясының диагностикасы және психотерапиясы/түзету. Отбасы жүйесіне араласудың этикалық принциптерін сақтау. Емдік шаралардың әдістері, түрлері			6										
		Модуль:		ПП	ҚК	10	+	+	+	+			+	+		

